27. Septbr.

[25.] AGAPITI (II^{di}) pontificis Romani ad reges, principes et duces, nec non universos aquilonaria regna inhabitantes literæ, in quibus omnes ad concordiam hortatur, in primis

vero regem Daciæ et Upsaliæ, qui cum antea de “primatus prærogativa et de terra Scanö 954. ejusque appertinentium possessione” certaverant, nuper opera Amundi conregis Upsal. et 27. Septbr. Sveinotti proregis Daniæ placati erant; confirmat igitur pactiones eorum, decretaque [cum XII alijs ab utraque gente electis facta] de limitibus regnorum. (Inseruntur hæc acta de limitibus “patrio vernaculoque sermone exarata per Tuli filium Gase de Snevingia Sveorum Scaldum”, in latinum sermonem conversa). — Romæ V. cal. Octobr. pontif. anno IX. indict. XII.

Lundii Notæ ac Observationes in literas Agapeti Ildi (Upsal. 1703 fol.). Skriffl. Bevis hör. til (Spegels) Biskopskrön. p. 11—16. Liljegren Diplom. Svecan. I. no. 16. p. 21—27. Acta de limitibus ediderunt Ol. Worm. in Ser. regum Daniæ (1642. fol.) p. 28—31, Liljegren l. c. p. 28—31 et Collin et Schlyter, Westgöotalag. p. 287. Bulla aperte spuria est et acta de limitibus suspecta, certe multo recentioris ætatis quam bulla; vid. Suhm Hist. af Danmark III. 156. 158. IV. 474. cfr. N. M. Petersen Danmarks Hist. i Hedenold II. 249.

959—975.

959—975.

[26.] Leges civiles Eadgari regis, ubi sæpius dicit rex: se velle ut “in usu sit apud DANOS quam optima eligi possit lex”, et ut securitas possessionum “tam Anglis quam DANIS et Brittonibus” conservetur. — Sine anno. (Anglosax. et latine).

Wilkins leges anglosaxon. p. 79—82 (Tit: “Legum Eadgari supplementum”). Schmid Gesetze der Angelsachsen (Anglosax. cum Germanica interpretatione) p. 104—107 (articuli XIX. leges ad concilium Wiltbordesstanense relatæ). Epit. apud Palgrave, Rise and progress of the english commonwealth II. p. CCLIII—LIV. Anglosax. cum interpr. Angl. in: (Thorpe) Ancient Laws and Institutes of England ed. by Record-Commission p. 114—118 (Artice. XVI inscriptæ: “Supplement to Edgars Laws”). Cfr. Suhm Hist. af Danmk. III. 121—122.

965.

965.

[27.] OTTONIS (I^{mi}) imperatoris privilegia per interventum Adaldagi archiepiscopi 26. Junii. Hamburgensis data ecclesiis: Slieswicensi, Ripensi et Arusiensi, ut, “quidquid proprietatis in marca vel regno Danorum” ad has ecclesias pertineat, vel in futurum acquiratur, “ab omni censu vel servitio nostri juris” et “ulla comitis vel alicujus fisci nostri exactoris infestatione” immunes essent; servi quoque eorum et coloni ab omnium aliorum “banno vel disciplina” emancipantur. — Magdeburg (al. Merseburg) VI. cal. Julii, indict. VIII. imperii anno IV. regni XXX.